

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel	Pardubický kraj
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtnanem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	https://zakazky.pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebký.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s II/368, I., II. a III. etapa
Druh zakázky / řízení:	stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní
Zahájení řízení:	dne 06.01.2021 odesláním oznámení do VVZ

V Mostě, dne 2.2. 2021

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 28.01.2021 v 10:51:54 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

Dotaz č.:

„1. Stavební objekt SO402 STÁV. PODZEMNÍ VEDENÍ - OPATŘENÍ V PRŮBĚHU STAVEBNÍCH ÚPRAV obsahuje jedinou položku. Jedná se o pol. č. 02730 týkající se ochrany inženýrských sítí, která není ve výkazu výměr specifikována. Položce chybí nezbytný popis prací a rozsah, který je předpokládán projektem. Budou tyto údaje doplněny?

2. Ve stavebním objektu SO001 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY se nachází položka č. 01450 POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU. Tato položka také postrádá specifikaci. Jaké náklady dle zadavatele mají být zahrnuty v této položce??“.

Odpověď: ad 1) Poplatky správcům za vytyčení IS a odborný dozor při provádění IS. Ověření průběhu IS kopanými sondami. Zhotovitel zajistí ochranu a zajištění stávajících nebo nových kabelů a potrubí ve výkopu, proti jejich poškození nebo odcizení a případné uložení chybějících chrániček.

ad 2) Tato položka zahrnuje zajištění náhradní autobusové dopravy po dobu výstavby a zajištění svozů k nejbližší autobusové obsluhované zastávce bus. Položka obsahuje potřebné náklady na zajištění svozů (proškolení řidiči, zajištění dopravních prostředků, označení svozových míst atd.).

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 1.2.2021 v 11:14:58 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

Dotaz:

„V zaslaném opraveném výkazu výměr ze dne 25.1.2021 je v I.etapě v objektu SO 101a, oddíl 1 Zemní práce uvedena 2x stejná položka „FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM“ v množství 324,5 m³. Není položka zdvojená??“.

Odpověď: Položky nejsou zdvojené, jsou zaříděny dle rozboru PAU a to: 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM - Dle rozborů PAU je frézovaný materiál v kategorii ZAS-T1, tudíž se předpokládá bezplatné uložení na skládce SUSPk 113728B FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM - Dle rozborů PAU je frézovaný materiál v kategorii ZAS-T3, tudíž bude materiál odvezen na příslušnou skládku.

Zadavatel dále uveřejňuje současně s tímto vysvětlením opravenou přílohu č. 4 ZD – Prohlášení o přijetí smluvních podmínek.

S ohledem na povahu shora uvedené odpovědi zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, nová lhůta tedy končí dne 17.2.2021, ve 12.00 hod.

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát
v z. Pardubického kraje